
.UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

RESOLUCIÓN (CD) N° 1 4 7 3 / 2 4 

BUENOS AIRES, 	2 2 ÁBR 2 024 

VISTO el EX-2024-01593531--UBA-DTME#SADM FDER, y la Resolución (CD) 

N° 1398/24 y; 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución (CD) N° 1398/24 se aprobó la convocatoria para el 

llamado a concursos para cubrir cargos de Ayudantes de Segunda, ad honorem, 

con dedicación simple, correspondiente al Primer Semestre de 2024 de los 

distintos Departamentos Académicos y Carreras; 

Que Resulta necesario incluir en la Resolución antes mencionada, el 

llamado a concurso para la asignatura "Derecho de los Recursos Naturales y 

Protección del Medio Ambiente" en la cátedra de la Profesora Titular Consulta 

Beatriz Silvia Krom del Departamento de Derecho Económico y Empresarial y para 

la asignatura "Elementos de Derecho Constitucional" en la cátedra del Profesor 

Emérito Juan Vicente Sola del Departamento de Derecho Público I. 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto 

por este Cuerpo en su sesión del 18 de abril de 2024. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Incluir en el Anexo de la Resolución (CD) N2  1398/24 la 

convocatoria a concurso para cubrir cargos de Ayudante de Segunda, ad-honorem, 

con dedicación simple, en las asignaturas "Derecho de los Recursos Naturales y 

Protección del Medio Ambiente" y "Elementos de Derecho Constitucional" en las 

cátedras y en las fechas que se detallan en el Anexo de la presente. 

ARTÍCULO 22.- Regístrese. Pase al Departamento de Carrera Docente a sus efectos. 

Tome conocimiento, con copia, Secretaría Académica, Dirección General de 



• • BETTENDORFF  
CRETAR 10 ACADÉMICO 

C. DitIti; in/ 

.UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 	 C1 511  

1473/24- 

Asuntos Académicos, Dirección de Consejo Directivo, Departamento de Control 

Técnico Administrativo, Dirección de Registros Académicos, Departamento de 

Información Docente, Dirección de Personal, Centro de Administración de Base de 

Datos Académicos, Departamento de Derecho Económico y Empresarial, 

Departamento de Derecho Público I y Departamento de Carrera Docente que 

notificará la presente a través de la página web de la Facultad. Cumplido, 

archívese. 

   

LEANDRO VERGARA 
DECANO 0,4,841 • .0  ap usqopen 

woloaila 
OHV OVA l Viv11011V0 



.UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

1 73/ 24- 

 

ANEXO 

DEPARTAMENTO: DERECHO ECONÓMICO Y EMPRESARIAL 

Asignatura: Derecho de los Recursos Naturales y Protección del Medio Ambiente 

Titular: KROM, Beatriz Silvia 

Jurado: Krom, Beatriz Silvia — Nonna, Silvia Cristina — López Alfonsín, Marcelo — 

Gonzales Acosta, Gustavo 

Día y hora del examen: 07 de junio — 16:00 horas 

DEPARTAMENTO: DERECHO PÚBLICO 1 

Asignatura: Elementos de Derecho Constitucional 

Titular: SOLA, Juan Vicente 

Jurado: Sola, Juan Vicente — Ventura, Adrián — Macías, María Marta — Vítolo, 

Alfredo 

la y hora del examen: 05 de junio — 15:00 horas 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

